TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 08 de setembro de 2008 - Nº 171

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO – COEL
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove) horas
do dia 23 de setembro de 2008, receberá proposta para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONCLUSÃO DA AMPLIAÇÃO E REFORMA DO AERÓDROMO DO
AEROPORTO DE PICOS, NO MUNICÍPIO DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ.  Tipo de
licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Todas as
despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas do Governo
do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101 26 451 36; Projeto:1.211; Natureza da
Despesa: 4490-51 e FR - 00. O Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários, Especificações Técnicas, encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-
8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail:
seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e
seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 03 de setembro de 2008.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  861

Extratos de Contratos – 2008

Referência: Contrato Nº 118/2008 - Processos Nº 16.1713/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: GB – Engenharia Comércio e Indústria Ltda.
Objeto: Execução dos Serviços de Recuperação Estrutural do Estádio Governador
Alberto Tavares e Silva, em Teresina – PI.
Licitação: Dispensa de Licitação (Art. 24, IV, da Lei 8.666/93) - COPEL.
Valor Global: R$ 4.754.689,49 (Quatro Milhões Setecentos e Cinqüenta e Quatro Mil
Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos).
Prazo de Execução: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Vigência Contratual: 255 (duzentos e cinqüenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: A despesa decorrente deste Contrato correrá a expensas do Governo
do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura. Dotação
Orçamentária: 16101. 15 451 36; Projeto 1.210 Natureza da Despesa 4490.51 e FR 00.
Data da Assinatura: 07.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Felipe Melo Martins
(pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 131/2008 - Processos Nº 16.1239/2008.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Cortinas Tatiana Indústria e Comércio Ltda.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Aquisição
e Montagem de Persianas nos ambientes da Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA, no município de Teresina – PI.
Licitação: Convite N° 37/2008 - COEL.
Valor Global: R$ 36.819,99 (Trinta e Seis Mil Oitocentos e Dezenove Reais e Noventa e
Nove Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: A despesa decorrente deste Contrato correrá a expensas do Governo
do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura. Dotação
Orçamentária: 16101. 04122 04; Projeto 2.156 Natureza da Despesa 3390.30 e FR 00.
Data da Assinatura: 19.08.08
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Nunes Martins
Neto (pela Contratada).

IAPEP
Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

PORTARIA GDG Nº 642/2008       TERESINA, 04 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo
58 do Regulamento do IAPEP, c/c o disposto no parágrafo único do artigo 3º, do
Decreto nº 11.263, de 01.12.2003, e considerando o Ofício Nº 283/08-GAB, da
Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência-CEID.

R E S O L V E:

COLOCAR à disposição da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa
com Deficiência-CEID, a funcionária do Quadro de Pessoal deste Instituto, ocupante
do cargo de Assistente Social, GARDENIA LUCIA VAL MELO, matrícula nº 196.099-7,
até 31 de dezembro do ano em curso, na forma do parágrafo 2º do artigo 100, da Lei
Complementar nº 13/94.

Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da
data de sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

                   Antonio Rufino Sobrinho
                       Diretor Geral

OF.  497

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

PROJETO DE CRÉDITO FUNDIÁRIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE
INTERESSE.

OBJETO: Contratação de Consultorias Individuais para atuar na Unidade Técnica
do Projeto de Crédito Fundiário nas áreas de gestão e organização de
assentamentos, avaliação de imóveis rurais, desenvolvimento territorial e
contabilidade de organizações não-governamentais, conforme termos de referência.
A SEPLAN/PCF/PI convida os consultores elegíveis a manifestar interesse em
relação aos serviços solicitados.
CONTRATANTE: SEPLAN/PCF/PI
FUNDAMENTO LEGAL: Os consultores serão selecionados de acordo com os
procedimentos previstos na edição em vigor das políticas para seleção e
contratação de consultorias – financiadas pelo Banco Interamericano de
Desenvolvimento – BIRD.
PRAZO: As manifestações de interesse deverão ser recebidas até às 13:30 horas do
dia 23 de setembro de 2008, no seguinte endereço: Projeto de Crédito Fundiário, Av.
Miguel Rosa, nº 3305, Sala B, Centro/Sul, CEP. 64.001-495, Teresina-PI. Tel. (86) 3221-
7441. Contatos: Meirivone da Rocha Moreira e Francisco das Chagas Ribeiro Filho.
MAIORES INFORMAÇÕES: No Projeto de Crédito Fundiário estarão disponíveis
os termos de referência e as especificações detalhadas dos serviços a serem
prestados.

OF.  1481